Утверждаю:

И.о начальника Межрайонной
ИФНС № 1 по Республике Карелия
__________________________ И.В. Балякина
 ПРОТОКОЛ  № 2
Комиссии по мобилизации дополнительных

налоговых и неналоговых доходов в

консолидированный бюджет Кемского муниципального района (в режиме ВКС)
    г. Кемь                                                                                                                       25.02.2022  г.
 Вел заседание
	Балякина Ирина Викторовна
	и.о  начальника Межрайонной ИФНС № 1 по Республике Карелия

	Присутствовали:

	Кириллова Юлия Васильевна
	ведущий специалист финансового управления администрации Кемского района, секретарь комиссии

	Антонова Наталья Александровна
	начальник отдела экономики и управления  муниципальной собственностью

 Повестка дня:
1. рассмотрение  состояния  расчетов  организаций-недоимщиков по налоговым платежам и страховым взносам в консолидированный бюджет Кемского муниципального района.
На заседание рассматриваются:

1. по налоговой задолженности: ООО «УК-ЦКО» ИНН 1002008254, ПОУ «Кемский ДОСААФ» ИНН 1002000209, ГБУЗ РК «Кемская ЦРБ» ИНН 1002000488, ООО «Меркурий» ИНН 1002000865, ООО «Промкомплект» ИНН 1002005165, ООО «УК «Норд-Вуд» ИНН 1002008127, Носков Е.А. ИНН 100202733099, Маринец В.В. ИНН 519040219469, Мартинкевич Д.В. ИНН 100202681612.
Комиссия решила:

1. По первому вопросу принять к сведению информацию исполняющего обязанности начальника Межрайонной ИФНС № 1 по РК  о состоянии недоимки по налоговым платежам и страховым взносам организаций и физических лиц, согласно списка приглашенных.
2. Отметить, что на момент заседания Комиссии все приглашенные были уведомлены о имеющейся за ними недоимке.

Полностью погасили задолженность – ООО «Меркурий»; частично погасили задолженность – ГБУЗ РК «Кемская ЦРБ». Остальным недоимщикам выставлены Требования об уплате задолженности.

3. В целом по району отметить следующее состояние поступления  налоговых доходов на 01 февраля 2022 год к аналогичному периоду прошлого года:

- по НДФЛ поступление увеличилось на 75% (40 379,91 тысяч рублей и 23 069,99 тысяч рублей соответственно);

- по патентной системе налогообложения поступление снизилось (0,72 тысячи рублей и 169,31 тысячи рублей соответственно);

- по налогу на имущество физических лиц поступление увеличилось на 935,16% (651,56 тысяч рублей и 62,94 тысячи рублей соответственно);
- по земельному налогу поступление снизилось на 5,7% (25,53 тысячи рублей и 27,07 тысяч рублей соответственно).
4. До проведения очередной комиссии, провести мониторинг задолженности по налоговым платежам и страховым взносам по организациям и индивидуальным предпринимателям, не явившихся на заседание Комиссии без пояснения причин.

5. Опубликовать списки организаций имеющих задолженность перед бюджетом по налоговым и неналоговым платежам на официальном сайте администрации Кемского муниципального района.

Протокол вела:
Секретарь комиссии                                                                                                                Кириллова Ю.В.

Тел. (факс)5-47-56
PAGE
2